
Rekonstrukce traťového úseku Ústí nad Labem západ (mimo) -  Chabařovice (včetně)
Dodatek č. 3

DODATEK č. 3 ke smlouvě o dílo 
NA ZHOTOVENÍ ZÁMĚRU PROJEKTU

uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění

„Rekonstrukce traťového úseku Ústí nad Labem západ (mimo) -
Chabařovice (včetně)"

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9 

(dále jen „Objednatel") 

číslo smlouvy: E -  618 -  S -  548/2018/POS 

ISPROFOND: 542 352 0020 / 327 321 4901 

a

METROPROJEKT Praha a.s.

se sídlem: náměstí I. P. Pavlova 1786/2,120 00 Praha 2, Nové Město 

IČO: 45271895, DIČ: CZ45271895

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka B 1418

bank. spojení: ..............................., č. účtu:.........................

zastoupena: Ing. David Krása, předseda představenstva

Ing. Vladimír Seidl, místopředseda představenstva

Korespondenční adresa:

METROPROJEKT Praha a.s. 
náměstí I. P. Pavlova 1786/2 
120 00 Praha 2, Nové Město 

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: 7390/MP

Strana 1 (celkem 3)



Rekonstrukce traťového úseku Ústí nad Labem západ (mimo) -  Chabařovice (včetně)
Dodatek č. 3

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření Dodatku č. 3 je úprava Ceny Díla, vč. úpravy bankovní 
záruky a úprava harmonogramu plnění, a to z důvodu nutnosti přepracovat odhad investičních nákladů, a to 
podle aktualizovaného Sborníku pro oceňování železničních staveb, který byl schválen CK MD a který je nutno 
uplatnit na všechny Záměry projektu předkládané na po 01. 07. 2019.
Cena Díla se navyšuje o 143 000,- Kč, tj. navýšení o 3,58% původní hodnoty závazku. Termín 3. dílčí etapy se 
rozšiřuje o dílčí etapu 3a) s termínem do 29.11. 2019, do kdy bude odevzdán přepracovaný odhad investičních 
nákladů.
U spora uvedené skutečnosti se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 
analogicky s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ustanovením čl. 5, odst. 5.3 Smlouvy 
dohodly na úpravě Smlouvy o dílo, číslo smlouvy Objednatele: E -  618 -  S -  548/2018/POS, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 7390/MP, uzavřené dne 09. 03. 2018, takto:

1) Článek 3 - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY
- ruší se stávající text odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo zaplatit Zhotoviteli za 
podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla ve výši dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž 
maximální celková Cena Díla je:

Cena Díla bez DPH dle Smlouvy: 3 999 000,- Kč

Cena prací uvedených v dodatku č. 3 bez DPH + 143 000,- Kč

Cena Díle dle SOD, ve znění dodatku č. 3 bez DPH 4 142 000,- Kč

slovy: čtyři miliony sto čtyřicet dva tisíc korun českých

2) Článek4 -ZÁRUKY ZHOTOVITELE
- ruší se stávající text odst. 4.1 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění

4.1 Bankovní záruka za provedení Díla dle čl. 11 Obchodních podmínek činí .... . .  z Ceny Díla bez DPH 
uvedené v odst. 3.3, ve znění dodatku č. 1 této Smlouvy, tj. ............ . ....

3) Článek 5 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- ruší se stávající text odst. 5.13 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

Příloha č. 1

Příloha č. 2

Příloha č. 3

Příloha č. 4:

Specifikace Díla

Obchodní podmínky -  OP/ZP-PD/08/17 

Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky realizace stavby -  VTP/PD/06/17

c) Zvláštní technické podmínky

Rozpis Ceny Díla - nové znění ke dni podpisu dodatku č. 3

Strana 2 (celkem 3)



Příloha č. 5

Příloha č. 6

Příloha č. 7

Harmonogram plnění - nové znění ke dni podpisu dodatku č. 3

Oprávněné osoby

Seznam požadovaných pojištění

Rekonstrukce traťového úseku Ústí nad Labem západ (mimo) -  Chabařovice (včetně)
Dodatek 6.3

4) Příloha č. 4 Smlouvy o Dílo -  Rozpis Ceny Díla
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 -  Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění přílohy č. 4 platné 
k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu dodatku č. 3, které je
přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 3 (současně příloha č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

^  '  •

5) Příloha č. 5 Smlouvy o Dílo -  Harmonogram plnění
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 -  Harmonogram plnění. Ruší se znění přílohy č. 5 platné 
k datu podpisu dodatku č. 2 a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu dodatku č. 3, které je 
přílohou č. 2 tohoto dodatku č. 3 (současně příloha č. 5 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.

1. Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy číslo Objednatele: E -  618 -  S -  548/2018/POS, číslo smlouvy Zhotovitele: 
7390/MP, uzavřené dne 09. 03. 2018, nedotčená tímto dodatkem č. 3, se nemění.

3. Tento dodatek č. 3 je vyhotoven v šesti vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží čtyři vyhotovení a 
Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 3 v Registru smluv, v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 3 je:

Příloha č. 1 tohoto dodatku (příloha č. 4 Smlouvy) -  Rozpis Ceny Díla
Příloha č. 2 tohoto dodatku (příloha č. 5 Smlouvy) -  Harmonogram plnění

/

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 smlouvy přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz
toho k němu připojují svoje podpisy.

V Praze dne 8 -11- 2013 2 2 - 11-2019
V Praze dne

Ing. Petr Hofhanzl Ing. David Krása
ředitel předseda představenstva

Stavební ̂ právy západ METRO PROJEKT Praha, a.Sy/
Správy železniční dopravní cesty, 

státní organizace

Ing. Vladimír éeidl
místopředseda představenstva 

METROPROJEKT Praha, a.s.

Strana 3 (celkem 3)



Příloha č. 4 

Rozpis Ceny Díla

Rekonstrukce traťového úseku Ústí nad Labem západ (mimo) -  Chabařovice (včetně)
_____________________________________________________________________________________________________________________ Dodatek č. 3

H Cena za zpracování Záměru projektu 

n Cena Díla:

Cena Díla íbez DPH) Vvše DPH Cena Díla ís DPH)

4 142 000 Kč 869 820 Kč 5 011 820 Kč

Q Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování díla

Specifikace položkv Cena položkv íbez DPH) Cena položkv (s DPH)

1. Dílčí etapa bez fakturace bez fakturace
2. Dílčí etapa . ................ . ................

3. Dílčí etapa 
3a. dílčí etapa

. . ...... ...... ... 
....................

.

. . ...... ...... ... 
....................

Dokončení díla . ................ . ................

Celkem: 4 142 000 Kč 5 011 820 Kč

Strana 1 (celkem 1)



Rekonstrukce traťového úseku Ústí nad Labem západ (mimo) -  Chabařovice (včetně)
Dodatek č. 2

Příloha č. 5

Dílo Termín plnění Popis činností prováděních v Dílčí etapě Podmínkv dokončení Dílčí etapv

(nejzazší termín pro předání příslušné části Díla)

Datum zahájení prací ihned po nabytí účinnosti SOD . -

1. dílčí termín 2 měsíce od schválení studie „Společná dopravní 
technologie, přepravní prognóza a energetické 

výpočty ramene Ústí nad Labem -  Cheb", nejpozději 
však do 9. 8. 2018

................................................................................... ..... ..... 

.......................... 

.........................................

Předávací protokol

2. dílčí termín 4 měsíce od schválení studie „Společná dopravní 
technologie, přepravní prognóza a energetické 

výpočty ramene Ústí nad Labem -  Cheb", nejpozději 
však do 2 3 .11. 2018

.... ..... ...... .... .................. . ................................ 
.........................................

Předávací protokol

3. dílčí termín 6 měsíce od schválení studie „Společná dopravní 
technologie, přepravní prognóza a energetické 

výpočty ramene Ústí nad Labem -  Cheb", nejpozději 
však do 14. 3. 2019

.... ............................................................................. 
................................ ....................... ................................

Předávací protokol

3a. dílčí termín přepracování odhadu investičních nákladů podle 
aktualizovaného Sborníku pro oceňování železničních 

staveb Do 29.11. 2019

.................................................................. Předávací protokol

Dokončení díla do 1 měsíce

od zapracování připomínek nebo obdržení rozhodnutí 
o výběru varianty

............................. ........................................................... ...... 
.........................

Předávací protokol 

Předložení ZP na CK

Strana 1 (celkem 1)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 534653

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 93d864c7-6f94-4faa-8ee3-b68f24e558d8

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika ŠÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 16.12.2019 08:05:01


		2019-12-16T07:05:04+0000




